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Sondaż: rolnicy w Polsce popierają hodowlę bezklatkową 

Z najnowszego sondażu przeprowadzonego na zlecenie Compassion  
in World Farming wynika, że aż 66% ankietowanych polskich hodowców 
byłoby skłonnych przejść na hodowlę bezklatkową, gdyby zapewniono  
im odpowiednie wsparcie finansowe i sprawiedliwe zasady dotyczące 
importu. 

„Wyniki sondażu przeprowadzonego wśród polskich hodowców pokazują,  
że transformacja hodowli z systemu klatkowego na bezklatkowy jest nie tylko 
oczekiwaniem ze strony organizacji zajmujących się dobrostanem zwierząt, 
ale też środowisk rolniczych. Widzimy, że gdyby wesprzeć rolników finansowo 
i przygotować odpowiednie i jasne przepisy, wielu z nich byłoby gotowych 
zrezygnować z klatek” – komentuje Małgorzata Szadkowska, prezeska 
fundacji Compassion in World Farming Polska i członkini Komitetu 
Obywatelskiego „Koniec Epoki Klatkowej”.   

To, że brak odpowiedniego wsparcia dla rolników blokuje transformację w 
kierunku chowu bezklatkowego, wynika również z najnowszego raportu 
Instytutu Europejskiej Polityki Ochrony Środowiska (IEEP) z bieżącego roku. 

„Państwa członkowskie powinny łączyć finansowanie z WPR [Wspólnej 
Polityki Rolnej – przyp. red.], pomoc państwa i instrumenty finansowe, aby 
wspierać inwestycje strukturalne. Łączenie dotacji z pożyczkami i 
gwarancjami może pomóc hodowcom w finansowaniu znacznej przebudowy 
stanowisk oraz zmniejszyć ograniczenia związane z wysokimi kosztami na 
początkowym etapie transformacji” – czytamy w raporcie.  
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Autorzy raportu zwracają również uwagę, że kluczowym czynnikiem 
wspierającym odejście od hodowli klatkowej jest pewność przepisów 
dotyczących stosowania klatek w hodowli poszczególnych gatunków zwierząt 
oraz przedstawienie jasnego harmonogramu wycofania klatek, czego od lat 
domaga się Compassion in World Farming Polska.  

Publikacja wyników sondażu towarzyszy odbywającemu się dziś, 30 czerwca, 
protestowi koalicji „Koniec Epoki Klatkowej” przed siedzibą Komisji 
Europejskiej w Brukseli. Organizacje pozarządowe i eksperci wzywają, by ta 
dotrzymała złożonej 5 lat temu obietnicy i przedstawiła wnioski legislacyjne 
dotyczące odejścia od hodowli klatkowej wszystkich gatunków zwierząt 
hodowlanych – kur, świń czy cieląt.   
 

************ 

Koniec informacji prasowej 

W razie pytań, zachęcamy do kontaktu:  
 

Anna Mikulska  

Specjalistka ds. mediów  

Compassion in World Farming Polska  

anna.mikulska@ciwf.pl  

tel. 882 512 123    

 
Notka dla redakcji:  

• W marcu 2026 r. organizacja Compassion in World Farming zleciła firmie Savanta 
Market Research przeprowadzenie ankiety online wśród 205 hodowców zwierząt 
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gospodarskich w czterech krajach Europy (50 ankietowanych w Polsce, 51 we 
Włoszech, 50 we Francji i 54 w Hiszpanii). Ankieta miała na celu zbadanie opinii 
rolników na temat przejścia z systemów hodowli klatkowej na systemy 
bezklatkowe. Wyniki pokazały, że 66% ankietowanych rolników w Polsce było 
skłonnych lub bardzo skłonnych do przejścia na systemy bezklatkowe, gdyby 
dostępne były wystarczające fundusze publiczne oraz wprowadzono by 
ograniczenia dotyczące importu do UE produktów o niższym standardzie 
dobrostanu zwierząt (78% we Francji, 61% we Włoszech, 78% w Hiszpanii). Wynik 
ten stanowi zapowiedź szerszego badania opinii publicznej, które organizacja 
Compassion in World Farming opublikuje jesienią.   

• Skrót najważniejszych wniosków z raportu IEEP w języku polskim znajduje się pod 
tym linkiem.  

• Koalicja „Koniec Epoki Klatkowej” zrzesza organizacje z całej Unii Europejskiej 
wokół jednego wspólnego celu – wyeliminowania stosowania klatek w hodowli 
zwierząt. Reprezentujemy głos 94% Europejczyków, i Europejek którzy uważają, że 
ochrona zwierząt hodowlanych jest ważna, oraz 82%, którzy są przekonani, że 
zwierzęta te zasługują na znacznie lepszą ochronę.  

• Kalendarium wydarzeń Koniec Epoki Klatkowej dostępne pod tym linkiem.  

 

  

 

 

https://www.ciwf.pl/dla-prasy/nasze-raporty/finansowanie-przejscia-na-chow-bezklatkowy-w-ue-skrot-2026/?utm_campaign=cageage&utm_source=email-media&utm_medium=email
https://www.ciwf.pl/dla-prasy/nasze-raporty/finansowanie-przejscia-na-chow-bezklatkowy-w-ue-skrot-2026/?utm_campaign=cageage&utm_source=email-media&utm_medium=email
https://data.europa.eu/data/datasets/s2096_84_4_442_eng?locale=en
https://koniecepokiklatkowej.pl/

